ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2021 г. N 1479

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила ведения государственного

реестра муниципальных образований Российской

Федерации, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 8

февраля 2017 г. N 151 "О ведении

государственного реестра муниципальных

образований Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

7, ст. 1090; 2018, N 14, ст. 1977; 2019, N 35, ст.

4981).

2. Министерству юстиции Российской Федерации

включить муниципальное образование городской

округ Сириус в государственный реестр

муниципальных образований Российской

Федерации в течение 5 рабочих дней со дня

вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 сентября 2021 г. N 1479

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 3:

а) дополнить словами ", за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 11 настоящих Правил";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Особенности включения в реестр

муниципального образования, действующего в

границах федеральной территории, определяются

пунктом 11 настоящих Правил.".

2. Пункт 7 дополнить словами ", за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 11 настоящих

Правил".

3. Пункт 8 дополнить словами ", за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 11 настоящих

Правил".

4. Абзац второй пункта 9 дополнить словами ", за

исключением случаев, предусмотренных пунктом

11 настоящих Правил".

5. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11. Сведения о муниципальном образовании

городской округ Сириус включаются

территориальным органом в реестр на основании

Федерального закона "О федеральной территории

"Сириус".

В реестр включаются следующие сведения:

а) наименование муниципального образования -

"муниципальное образование городской округ

Сириус";

б) сведения, предусмотренные в подпунктах "б" -

"е", "и" и "к" пункта 6 настоящих Правил.".